EDIÇÃO Nº 191 – Quarta – Feira, 15 de Agosto de 2018                       Página 1 de 3

EDIÇÃO Nº 191 – Quarta – Feira, 15 de Agosto de 2018

DECRETO Nº 4697/2018

Revoga as portarias nº 391 e 392/2018 e
decreto nº 4696/2018, restaura os efeitos
dos
Decretos nº 4537 e 4479/2017 e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal, no uso das faculdades que lhe confere os artigos 73 e
74 da LOM, DECRETA:

CONSIDERANDO a edição e publicação, na data de 14 de agosto de 2018,

da Portaria nº 391/2018, exonerando a servidora Arlete Batista Coimbra do cargo em
comissão de Encarregado de Tesouraria;

CONSIDERANDO que, em ato contínuo, foi publicada a Portaria nº 392/2018,

exonerando o servidor Rogério de Sousa Bertolin do cargo em comissão de Chefe
de Gabinete;

CONSIDERANDO a nomeação do servidor supramencionado para o cargo de

Encarregado de Tesouraria, através dos decretos nº 4696;

CONSIDERANDO, entretanto, que após a edição e publicação destes atos

não foram adotadas medidas ulteriores, o que poderia implicar em transtornos com
relação a operações bancárias, restando assim prejudicados os requisitos para a
validade do ato administrativo, especialmente no que tange ao objeto e à finalidade;

 CONSIDERANDO a súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal que, com

amparo no princípio da autotutela administrativa, autoriza à Administração a revisão
de seus próprios atos, quando eivados de vícios;

EDIÇÃO Nº 191 – Quarta – Feira, 15 de Agosto de 2018                       Página 2 de 3

EDIÇÃO Nº 191 – Quarta – Feira, 15 de Agosto de 2018

RESOLVE

Art. 1º - Revogar as portarias nº 391 e 392/2018 e o decreto nº 4696/2018.

Art. 2º - Restaurar os efeitos das nomeações da servidora Arlete Batista

Coimbra para o cargo de Encarregado de Tesouraria, e do servidor Rogério de
Sousa Bertolin para o cargo de Chefe de Gabinete.

Art. 3º - Ratificar todos os atos praticados pelos mencionados servidores à

frente dos Cargos para os quais foram nomeados através dos Decretos nº 4537 e
4479/2017.

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves,  15 de agosto de 2018.

Washington Luís Gravina Teixeira      Justino Martins Neto
Prefeito Municipal        Superintendente Administrativo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, no
mesmo dia, mês e ano de sua data, Carandaí, 15 de agosto de
2018____________________________Justino Martins Neto, Superintendente
Administrativo.

EDIÇÃO Nº 191 – Quarta – Feira, 15 de Agosto de 2018                       Página 3 de 3

EDIÇÃO Nº 191 – Quarta – Feira, 15 de Agosto de 2018

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
O HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ, embasado nos termos das
Leis Federais n°s 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações posteriores, AVISA
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL n° 016/2018 – PROCESSO
LICITATÓRIO n° 020/2018, com abertura prevista para o dia 16 DE AGOSTO DE
2018 ÀS 09:00H, FICA ADIADO PARA O DIA 30 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 09:00h,

motivado por alterações editalícias.  Os interessados terão acesso ao novo edital a
partir do dia 17 de agosto de 2018 no horário de 08:30h às 11:30h e de 13:30h às
16:30h, nos dias normais de expediente ou pelo e-mail santanalicita@gmail.com ou
ainda pelo site http://hospital.carandai.mg.gov.br/ . Demais informações, na sede da
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, situada à Rua Coletor Clóvis
Teixeira de Carvalho, n.º 250, Rosário – Carandaí/MG, Fones: (32)3361-
1400/(32)3361-1481, e-mail: santanalicita@gmail.com

Dener Samuel da Cunha VieiraPregoeiro
Extrato do Contrato Administrativo 111/2018
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
Contratada: Rafael José Salvador
CNPJ sob o nº 20.470.914/0001-23
Objeto: Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP)
ou ainda Microempreendedor Individual (MEI), especializada para aquisição e
recarga de toner, para atender os Setores do Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí.
Valor global: R$3.980,00 (três mil e novecentos e oitenta reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2018
Data de assinatura do contrato: 13 de agosto de 2018
Processo Licitatório: 016/2017 Pregão Presencial nº 009/2017

Signatários: Valéria Renata Diniz (pela contratante) e Rafael José Salvador (pela
contratada).

mailto:santanalicita@gmail.com
http://hospital.carandai.mg.gov.br/
mailto:santanalicita@gmail.com

		2018-08-15T16:31:17-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653